本送信票を含み１枚

令和６年 11 月 21 日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル
佐渡畑野×日産自動車-早めにつけよう「おもいやりライト」運動-を実施

します

事業概要

畑野小学校児童、畑野地区住民及び関係機関等が参加し、「ハンドルぐ

るぐる体操」と「ヘッドライト早期点灯アクション」を行います。

この活動は、幼児・児童、高齢ドライバー、公共交通機関が不足し過疎

化に悩む人々など、生活や移動に不安や不自由を抱えている一人一人

に寄り添い、交通死亡事故ゼロを目指し、誰一人取り残さないダイバー

シティ交通社会を実現することを目的としています。

日   時 令和６年１２月３日（火） １５：００ ～ １６：１５

会   場 佐渡市立畑野小学校 畑野児童館

出 席 者
畑野小学校児童４０人、佐渡警察・佐渡汽船・新潟医療福祉大学職員、

畑野地区住民等

特記事項
本事業は、日産自動車の「ハローセーフティキャンペーン」という交通安

全活動の一環として展開されているものです。

担   当 佐渡市立畑野小学校  教頭  森島哲仁

連 絡 先 TEL：０２５９－６６－２０１９   FAX：０２５９－６６－２４６６

送信元：佐渡市役所秘書広報課

広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００